
Rosa Castell d'Alaquàs - Rosa Peregrina, symbol na cestě svatého Jakuba 
Dr. Norman J. Sinclair, Německo 

Po celé cestě svatého Jakuba potkáváme umění, kulturu a přírodu. Na některých místech a 
úsecích cesty si můžeme obdivovat velmi zvláštní růži, která je výjimečná jak svými 
botanickými vlastnostmi, tak i svým významem pro neúnavného poutníka plného zvědavosti, 
Normana Sinclaira – La Rosa. 

Rosa Peregrina nejen ukazuje cestu, ale rozšiřuje se také na jiné trasy a místa, která mají 
velký význam pro život evropské společnosti. Tak například v roce 2020, při příležitosti 375. 
výročí Lengerichské smlouvy („Lengericher Conclusum“), která ukončila třicetiletou válku, 
vysadil Norman Sinclair poprvé Rosa Peregrina v kostele ve městě Lengerich. Stezka míru ve 
Vestfálsku se shoduje s cestou svatého Jakuba na úseku Osnabrück-Lengerich-Münsterland-
Kolín. 

Stezka míru vzdává hold „Peace Riders“, poselům, kteří během třicetileté války vyměňovali 
zprávy mezi Münsterem a Osnabrückem. Předběžné jednání o míru se konalo v roce 1645 v 
Lengerichu a dalo vzniknout „Lengericher Conclusum“, dokumentu, který se stal základem 
pro založení Organizace spojených národů. 

Tato místa s mimořádným významem, stejně jako další významné lokality pro každého 
poutníka, představují setkávací body kultur a místa osobního rozjímání na cestě svatého 
Jakuba po celém světě. 

Takže poutníci, kteří putují těmito cestami, budou moci obdivovat krásu a význam Rosa 
Castell d'Alaquàs - Rosa Peregrina. Růže, pěstované již od 4000 let, symbolizují mytologii a 
tradice Východu i Západu, kontrasty mezi světlem a tmou, dokonalostí a utrpením, krásou a 
bolestí, láskou a vášní. Vyvolávají také pocit pomíjivosti života, oběti a naděje. Tato růže 
obzvlášť okouzlí smysly svou barvou, jemnou vůní a květem, který kvete po celý rok. 

Morfologické vlastnosti růže Rosa CASTELL D’ALAQUÀS® Fesario (odrůda FERRER) 
• Klasifikace: moderní růže 
• Morfologický typ: střední keř 
• Květenství: floribunda 
• Barva květu: fuchsiová růžová 
• Okvětní lístky: jednoduché (4 až 11 okvětních lístků) 
• Velikost květu: velký (13 cm) 
• Vůně: jemná 
• Listí: husté a bohaté, středně zelené, pololesklé 
• Růst: kompaktní 
• Výška: střední až vysoká (0,60 - 1,20 m) 
• Další vlastnosti: 
o Odolná vůči chorobám 
o Doporučená hustota výsadby: 4 rostliny/m² 
o Nejlepší španělská odrůda 2018 (Madrid) 
o Cena Rosa de l’Escola Castell de Sant Foix 2018 (Barcelona) 

Květinový projekt na Cestě svatého Jakuba 
S tímto vizí a duchem zahájil poutník Norman Sinclair v roce 2020 projekt „Vía Floral del 
Camino de Santiago“, začínaje Španělskem, s první výsadbou v kostele Santiago Apóstol v 
Turéganu (provincie Ségovie). Pokračoval v iniciativě v Německu, podél Cesty míru. 



V roce 2021 byly první růže vysazeny na několika významných místech ve Španělsku, včetně 
Leónu, O Cebreiro, Triacastela, Samos, Sarria, Paradela a Portomarín. 

Rok 2022, označovaný jako Rok Jakubovského poutníka, přivítal růži Peregrina v Santiagu de 
Compostela, v klášteře františkánů a v klášteře řeholnic řádu Milosrdných sester, stejně jako 
na hoře do Gozo, místě setkání poutníků. V Německu byla vysazena také v botanické zahradě 
v Güterslohu a ve městech Wern, Paderborn a Münster, kde je místní spolek spojen s Přáteli 
Cesty svatého Jakuba z Estelly v Navarrě, Španělsko. 

Chci vyjádřit svou vděčnost všem přátelům a spolupracovníkům, kteří se podíleli na spuštění 
projektu „Via Floral en el Camino de Santiago“, včetně růže Castell d'Alaquàs, také nazývané 
Rosa Peregrina, na různých etapách francouzské a severní cesty ve Španělsku, stejně jako na 
cestách svatého Jakuba v Německu. 

Svým rodičům, kteří jsou dnes fyzicky nepřítomní, vyjadřuji vděčnost za jejich duchovní 
podporu, která mě provázela během celé této mise. Děkuji. 

Moje životní filozofie: 
„Dělej úsilí, dokud nebudeš moci říct sám sobě: Nebylo to snadné, ale zvládl jsem to.“ 
(Dr. Norman J. Sinclair La Rosa, červen 2022) 

 

Poutní růže mé cesty životem 
Každým krokem svého života 
Chci tě obdivovat, 
Protože jsi zázrak přírody. 
 
Tvoje zářivá barva 
Osvětluje mou cestu a doprovází mě. 
Poutní růže, volám tě, 
Spolucestující na mých životních stezkách. 
 
Tady jsi – plná nádher a krásy. 
Tvá jemná vůně omámí vzduch. 
Najdu tě znovu, 
Ve snech lásky. 
 
Ne, nejsi překážkou, 
Ale pravdou života. 
Jsi moje poutní růže, 
A budu tu, čekat na tebe, 
Až mě objímá věčnost. 
 
Jsi a zůstaneš symbolem 
Míru a lásky  
Pro celý svět. 
 
... Jsi moje poutní růže!!! 
 
NJS, červen 2021 
 
Dr. Norman Jesús Sinclair La Rosa 

Kontakt: sinkalk@t-online.de 

mailto:sinkalk@t-online.de

